

روزنه

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

دروغ و تهمت پایداری نمی‌ماند

● آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی دیروز در دیدار اعضای شورای مرکزی معاونت تبلیغات ستاد سابق انتخاباتی خود، با اشاره به آیه «فشر عباد الدین یستمعون القول و يتبعون احسنه» گفت: با استناد به اقوال مفسران «عبادی» بندگان خاص خدا هستند که همه حرف‌ها را می‌شنوند و از بهترین‌ها پیروی می‌کنند. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی، در تشریح روند حضور خود در همه انتخابات نظام اسلامی، گفت: در هیچ مقطعی مثل این دوره از سوی اقشار مختلف مردم تحت فشار نبودم که وارد عرصه شوم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: لازم می‌دانم از مردم بزرگوار در سراسر کشور و همه بزرگان علمی و دینی، علما و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی بگویم: بیت معزز امام راحل (ره) که طی این مدت مرا از طریق نامه، پیغام، بیانیه و تلفن مورد لطف و محبت خود قرار دادند، خاضعانه تشکر کنم. ایشان افزود: طبع اسلام و منطق قرآن، تبادل آرا و انتخاب احسن است و من هم در این مقطع وقتی پیام‌های مراجع، علما و سخنان گروه‌ها و اصناف مختلف جامعه از زنان و مردان، کارگران و کشاورزان، دانشگاہیان و جوزویان و به‌خصوص شوق و اشتیاق جوانان را دیدم و شنیدم، با علم به موانع آشکار و پنهان پیش‌رو و آگاهی از مشکلات کشور در ایجاد داخلی و خارجی، نمی‌خواستم بین مردم، وجدان‌خودم و بارگاه الهی شرمندۀ شوم و خدا را شکر که به وظیفهام عمل کردم. عضو مجلس خبرگان رهبری، در بخش دیگری از سخنان خویش با اشاره به مشکلات و مضضاتی که طی سال‌های اخیر برای کشور و مردم ایجاد شد، گفت: بیداری عمومی و هویشاری مردمی که طی سال‌های اخیر و در مواجهه با شعارهای بدون پشتوانه ایجاد شد، یکی از بهترین سرمایه‌های نظام اسلامی برای ضرورت حاکمیت عقل و تدبیر در امور اجرایی است. ایشان ریاکاری‌ای در تمسک به خرافات و سوءاستفاده از احساسات پاک مردم در سبیل یک فرد و فرهنگ گفتار: را از شیوه‌های نیت‌ناشده و سیاسی‌کاری دانست و گفت: مردم در طول تاریخ ثابت کرده‌اند که تلفیق تمدن ایرانی و فرهنگ اسلامی، نمی‌گذارد دروغ و تهمت، حاکمیت پایداری نداشته باشند، وقتی سوزجاری‌ها فرو نشست و حجاب‌ها از بین رفتند، دریا به ذات خویش که رجوع به قطرات آب است، برمی‌گردد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی، با اشاره به افراط‌کاری‌های خوارج در زمان حضرت علی (ع) که منجر به شهادت ایشان در محراب مسجد کوفه و هنگام نماز شد، گفت: تحجر وقتی سبک و سیاقی در تفکرات شد، در طول تاریخ تداوم یافت و در انقلاب اسلامی هم با اینکه شخصیتی چون امام (ره) آن را رهبری می‌کرد، بقایای این تفکر زمانی در کمون و الان در سطح جامعه هستند و کارهای خود را برخی آگاهانه و گروهی دیگر ناگاهانه، قریب‌الیه انجام می‌دهند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش پایانی سخنان خویش با تشکر از زحماتی که افراد و اشخاص بی‌شماری برای تهیه مقدمات برگزاری ستاد و خلق محاسه سیاسی کشیده‌اند، گفت: یکی از اهداف حضور من در نعد سیاست خارجی، کم‌کردن کینه‌های مذهبی و تقویت وحدت بین شیعه و سنی در جهان اسلام بود که همین هدف، اجر ما و شما را در دنیا و آخرت خواهد داد.

تکذیب حمایت آیت‌الله مکارم از کاندیدای خاص

● **باشگاه‌خبرنگاران جوان:** آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: ما درباره اشخاص ولو اینکه همه اشخاص را شورای نگهبان تأیید کرده است و هر کدام فضیلتی برای خود دارند، هیچ اظهارنظری نکرده و نتواهمیز کرد و اگر کسی چیزی از ما در این باره نقل کند درست نیست. آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: اگر بی‌حساب و کتاب وارد انتخاب شوید و گرفتار حبویغض‌ها و جناح‌گرایی شوید و آن فرد منتخب خلافی کرد شریک اعمال او در چهار سال خواهد شد و ی با

تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور باید حل مشکلات مردم‌هم‌بازه گروه‌های مستضعف را در اولویت نخست قرار دهد، یادآور شد: در حال حاضر مساله تورم و بیکاری نوجوا می‌کند و رئیس‌جمهور باید تمام مشکلات مردم را در نظر بگیرد، البته بخشی از مشکلات تحمیلی از خارج از کشور است و بخشی نیز ناشی از سوءمدیریت و بخشی ناشی از بی‌انصافی عدای از مردم است.

همه ما چه طرفدار اولویت نقد جامعه باشیم و چه هوادار اولویت نقد دولت ظاهر را در یک فصره اتفاق نظر داریم و آن اینکه افراد انسانی در برخی از افعال و اعمال خود مسؤولیت حقوقی و اخلاقی دارند. صرف‌نظر از اینکه دولت، برنامه‌ریزی درستی در حوزه فرهنگ و اقتصاد انجام داده باشد یا نه، تک به تک افراد جامعه در برابر برخی اعمال خود مسؤولیت دارند یعنی برخی کارها را باید انجام دهند و از انجام برخی دیگر باید خودداری کنند. همچنین صرف‌نظر از اینکه افراد جامعه چه می‌کنند حاکمان جامعه و مدیران نهادهای حکومتی و درگرددگان ماشین دولت در برابر برخی تصمیمات و اعمال خود مسؤولیت مستقیم حقوقی و اخلاقی دارند. به دیگر سخن اولویت نقد را چه متوجه جامعه بدانیم و چه متوجه دولت، همه افراد انسانی نسبت به بخشی از اعمال خود مسوول هستند و از همین‌رو حتی اگر در محکمه‌ای عادلانه در عالم واقعیت محاکمه نشوند روزی در برابر قضاوت افکار عمومی و وجدان بشری بی‌گذشت و انغماض محاکمه خواهند شد. چکیده سخن اینکه همه افراد عاقل و آزاد و بالغ و هویشار جامعه در برابر کردهای ارادی خویش مسؤولیت دارند و باید نقد شوند چه دولتمرد باشند و چه فعال در سازمانی مردم‌نهاد و چه یک فرد منفرد و منزوی.

شرق: جلسه هیات‌دولت دیروز تحت‌تأثیر انتخابات ریاست‌جمهوری و اخبار مربوط به آن بود. این نخستین بار بود که اسفندیار رحیم مشایی بعد از ردصلاحیت توسط شورای‌نگهبان در هیات‌دولت مقابل دوربین عکاسان قرار گرفت و کنار محمود احمدی‌نژاد مستقر شد. حضور مشایی، این روزها، سوالات را به سمت‌وسوی انتخابات می‌کشاند چراکه احمدی‌نژاد به دوستداران مشایی، وعده پیگیری مساله ردصلاحیت او «تا آخرین لحظه» را داده است. دیروز هم رئیس‌دولت در واکنش به سوالات خبرنگاران درخصوص وضعیت مشایی در انتخابات آینده گفت «ما به لطف خدا امیدواریم».

رئیس دولت در حالی که بدون مشایی ساختمان ریاست‌جمهوری را ترک می‌کرد در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سوالی درخصوص انتخابات و احتمال تأیید صلاحیت رحیم مشایی گفت: «ما به لطف خدا امیدواریم»

احمدی‌نژاد همچنین در پاسخ به این پرسش که

سعيد شمس:ردصلاحیت‌هاشمی‌رفسنجانی همچنان به‌عنوان «بحث اول» بخش مهمی از ادبیات سیاسی کشور و همچنین فضای انتخاباتی را به خود اختصاص داده است و تحلیل‌های مختلفی در این‌باره مطرح می‌شود. در این‌باره با محمذبنی حبیبی، دبیر کل «حزب مؤلفه اسلامی» به گفت‌وگو نشستیم.

۴ ردصلاحیت‌هاشمی را چطور ارزیابی می‌کنید؟

آقای هاشمی هم به‌مانند هر کاندیدای دیگری با علم بر این مساله ثبت‌نام کرده بود که صلاحیتش باید توسط شورای نگهبان احراز شود. خب! همان‌طور که صلاحیت خیلی‌ها رد شد، هاشمی‌رفسنجانی هم نتوانست مجوز حضور در انتخابات را به دست بیاورد. باید گفت که این اتفاق، اتفاقی غیرعرب نیست و به همین دلیل تأکید این است که همه تأیید‌نظر شورای نگهبان را اصل بدانند تا خدای ناکرده فضای انتخاباتی مخدوش نشود. کشور شرایط حساسی را پیش روی خود می‌بیند و باید همه دست در دست هم بدهیم تا انتخاباتی پرشروع برگزار شود. پس تکرار می‌کنم که ردصلاحیت هاشمی را باید اتفاقی طبیعی بدانیم.

۴ یعنی ردصلاحیت‌هاشمی را باید اتفاقی بدانیم که پیش‌بینی‌اش قابل تصور بود؟

مشورای نگهبان بر اساس قانون تصمیم می‌گیرد و به همین دلیل نمی‌توان درباره مصاح‌ها بحث کرد. ردصلاحیت هاشمی در شرایطی صورت گرفته که فقهایی شورای نگهبان با بررسی جوانب به این نتیجه رسیدند. اما آقای هاشمی بهتر است در انتخابات حاضر نشوند. اینکه گفته می‌شود

جلیلی:

آیت‌الله مصباح ستاره در خشان انقلاب است

شرق: کاندیدای ریاست‌جمهوری متولد محله طلب حاد مشهد بالاخره نظر مثبت آیت‌الله مصباح‌یزدی را به دست آورد و تشخیص داده شد که «اصلح» است. مصباح در دیدار با جلیلی گفت: «بعد از آقای باقری‌لنکرانی همه دوستان ما تشخیص دادند که اصلح آقای جلیلی است و امیدواریم که احیای ارزش‌های اسلامی به دست ایشان اتفاق بیفتد و ایشان بهترین یاور رهبری باشند.»این‌بار تشخیص اصلح آیت‌الله مصباح زمان چندانی نبرد اگر چه پیش‌تر گفتند که برای انتخاب کلمران باقری‌لنکرانی به‌عنوان نامزد اصلح، هفت‌مسال او را زیر نظر گرفته بودند و «بینی و بین‌الیه بین آسمان و زمین اصلح مثل لنکرانی نیافتیم.» با انصراف لنکرانی بعد از جدی‌شدن ثبت‌نام جلیلی، موسسه امام خمینی(ره) دست‌به‌کار شد و با بررسی فوری جلیلی به نتیجه رسید که او نیز برای حمایت «اصلح» است. سابت «الف» در مطلبی در این مورد با عنوان «یک سوال ساده از محضر بزرگ» آورده شده است: «آیت‌الله می‌فرمایند هفت‌مسال است به لنکرانی فکر می‌کنند و بین آسمان و زمین او را اصلح یافتند. یعنی یک‌مسال بعد از اینکه فرمودند وجود مقدس امام عصر برای پیروزی احمدی‌نژادعا می‌کنند و تعبیر آسمانی را به‌کار بردند، به گزینۀ اصلح دیگری فکر می‌کردن. امروز کمتر از یک‌هفته از قسم‌شان درباره «لنکرانی اصلح» می‌گذرد که

ادامه از صفحه اول

و با اشاره به اینکه رای‌دهنده ایرانی نسبت به اینکه دیگران بخواهند برای او تصمیم بگیرند واکنش نشان می‌دهد، گفت: اتفاق که در دوم خرداد ۷۶ افتاد و ما شاهد بروز حماسه بزرگ ۲ خرداد بودیم، این بود که بخشی عمده از آرای خاتمی را آرای سلبی ایشان تشکیل می‌داد و بخشی را آرای ایجابی اما آرای سلبی و خاستگری به آرای بالفعل خاتمی تبدیل شدند. این اتفاق در وضعیت کنونی هم مشاهده می‌شود. اگر روند تبلیغات و اعتماد به ستمی برود که مردم احساس کنند گزینه مورد اعتماد آنها موقعیت حضور ندارد، بغلور عقلائی تلاش می‌کنند تا از این نامزدهای موجود گزینه‌ای را انتخاب کنند که بتواند محور مختصات منافع ملی و امنیت ملی را مورد توجه قرار دهد و مورد اعتماد و حمایت آقایان لاطق نوری، هاشمی و خاتمی سه‌چهره اصلی جریان سیاسی کشور باشد که با توجه به نظرسنجی‌ها و بررسی سوابق امکان اجماع بر حسن روحانی تقویت می‌شود.

او در توضیح این نظرسنجی‌ها می‌گوید: «کوشش جدی دو نامزد نزدیک به اصلاح‌طلبان پس از عدم احرازصلاحیت آیت‌الله نشان از احساس مسؤولیت آنها دارد و به نظر می‌رسد بر اساس این نظرسنجی‌ها شاهد یک مثلث رقابتی بین حسن روحانی، سعید جلیلی و محمذباقر قالیباف باشیم.»

خبرهای خوش از اجماع اصلاح‌طلبان

تجفقی جلیلی عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات

نیز به «شرق» می‌گوید: این طرح وجود دارد اما اینکه چنین چیزی تا چه اندازه به نتیجه برسد بسته به نظر بزرگان و نامزدها دارد اما کلیات این خبر تأیید می‌شود و امید است روزهای آینده جزئیات را هم منتشر کنیم.»

اینکه افراد انسانی در برخی از افعال و اعمال خود مسؤولیت حقوقی و اخلاقی دارند و به دیگر سخن اولویت نقد را چه متوجه جامعه بدانیم و چه متوجه دولت، همه افراد انسانی نسبت به بخشی از اعمال خود مسوول هستند و از همین‌رو حتی اگر در محکمه‌ای عادلانه در عالم واقعیت محاکمه نشوند روزی در برابر قضاوت افکار عمومی و وجدان بشری بی‌گذشت و انغماض محاکمه خواهند شد. چکیده سخن اینکه همه افراد عاقل و آزاد و بالغ و هویشار جامعه در برابر کردهای ارادی خویش مسؤولیت دارند و باید نقد شوند چه دولتمرد باشند و چه فعال در سازمانی مردم‌نهاد و چه یک فرد منفرد و منزوی.

تا انتخابات .

احمدی نژاد درباره احتمال تأییدصلاحیت مشایی:

ما به لطف خدا امیدوار هستیم

«شما کی سکوتتان را می‌شکنید؛ خیلی‌ها علاقه‌مند هستند صحبت‌های شما را در مورد اتفاقات رخ‌داده بشنوند» بار دیگر تأکید کرد: «ما به لطف خداوند امیدواریم.» رئیس‌دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه خیلی‌ها می‌گویند سعید جلیلی کاندیدای دولت است، سکوت کرد و جوابی نداد. احمدی‌نژاد پیش از این نیز در مواجهه با این سوال، خطاب به خبرنگارانی که پرسیده بودند جلیلی گزینه مورد حمایت شماسات؟ گفته بود «این موضوع را فراموش کنید.» گرچه دیروز عزت‌الله ضرغامی، رئیس سازمان صداوسیما از ابراز رضایت احمدی‌نژاد از مطالب انتقادی



عکس: مهرداد نواز

دبیر کل مؤتلفه:

هاشمی کاندیدای معمولی نبود

صلاحیت رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام حتماً باید برای انتخابات ریاست‌جمهوری تأیید می‌شد، نمی‌تواند مبنای قانونی داشته باشد. در کل باید گفت حساسیت نشان دادن به شخص خاصی رفتاری است که به هیچ وجه نمی‌تواند منطقی تلقی شود.

۴ برخی معتقدند عدم‌احرازصلاحیت هاشمی، بر میزان مشارکت تأثیر خواهد گذاشت.

دولت را ترک کرد. رئیس دولت در هنگام ترک حیات دولت با نمایندگانی که از دیدار رهبری بازمی‌گشتند مصاحفه و احوال‌پرسی گرمی داشت.

دفتر ریاست‌جمهوری:

مواضع انتخاباتی مقامات دولتی ربطی به احمدی‌نژاد ندارد

مرکز روابط‌عمومی و رسانه دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای، جانبداری احتمالی برخی مقامات مسوول در بدنه دولت از کاندیداهای انتخابات را ششخصی و بی‌ارتباط با محموداحمدی‌نژاد عنوان کرد. به نظر می‌رسد این اطلاعیه پس از حضور حسینی وزیر ارشد در همایش انتخاباتی سعید جلیلی صادر شده است. حسینی در پاسخ به خبرنگاران درخصوص حضورش در یک برنامه انتخاباتی گفته بود «روز جمعه و تعطیل بود» او در پاسخ به سوالی درباره اینکه از آقای احمدی‌نژاد اجازه گرفته‌اید که آمده‌اید گفته بود «موضوع جزئی بوده و من درمورد همه موارد جزئی از ایشان سوال نمی‌کنم.»

واقعیت موجود و غیرقابل انکار این است که آمدن یا نیامدن هاشمی یک آمدن یا نیامدن معمولی نیست. با این وجود باید از کنار این مساله گذشت که انتخابات روند طبیعی خود را طی کند تا بتوانیم از این طریق در خلق حماسه سیاسی موفق باشیم. همه آنهایی که به نوعی با این مساله درگیر هستند، هدف مشترکشان این است که انتخابات مهم ریاست‌جمهوری با سرانجام خوبی بر گزار شده و به پایان برسد. پس انتظار از هاشمی و همچنین طرفدارانش این است که با تکیه بر قانون واکنشی منطقی به ردصلاحیت اعلام شده نشان بدهند، حتی اگر ردصلاحیت شده، شخصی چون آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی باشد.

۴ برخی عدم احراز صلاحیت هاشمی را «تصمیمی سیاسی» ارزیابی می‌کنند.نظر شما چیست؟

اینکه یک دلیل خاصی غیر از تشخیص شورای نگهبان برای تأیید و ردصلاحیت‌های ریاست‌جمهوری مطرح شود، باید گفت که اصفار رعایت نشده است. با توجه به نگاهی که آذهان عمومی به شورای نگهبان دارد، این اطمینان وجود دارد که مردم قریب تبلیغات را نخواهند خورد. شورای نگهبان قانون اساسی از نهادهای مهم جمهوری اسلامی است و هیچ‌کس نباید به خود اجازه بدهد که با هر دلیل و بهانه‌ای موجودیت و همچنین فعالیت این مرجع قانونی مهم را زیر سوال ببرد.

۴ حرفی می‌تواند است؟

هاشمی کاندیدای معمولی نبود، با این حال ردصلاحیتش را نباید اتفاقی خاص دانست.

خبر آتلاین: حسن روحانی نطق تلویزیونی‌اش را با اشاره به سوابق خانوادگی‌اش و کتابیه به احمدی‌نژاد آغاز کرد.

حسن روحانی یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری یازدهم در نطق تلویزیونی‌اش بیان کرد با کشاورزی و قالیبافی زندگی را تجربه کردم و روز فهمیدم روی پای خود

ایستادن چقدر شیرین است. روحانی با اشاره به اینکه پس از تحصیلات حوزوی در قم حقوق را گذراند و فهمیدم آنکه حقوق را به‌خوبی نخوانده‌ام است این تفاوت‌ها را به‌خوبی لمس نمی‌کند که تفاوت میان قطعنامه شورای حکام و شورای امنیت با یک کافۀ معمولی چیست! این جمله حسن روحانی اشاره‌ای به کاندزپارای خواندن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و شورای حکام انرژی اتمی علیه ایران بود که محموداحمدی‌نژاد مطرح کرده بود.

مصباح‌یزدی نوافشانی می‌کند» کلمران باقری‌لنکرانی نیز که حمایت شفاهی از جلیلی را کافی ندیده بود، روز گذشته نامه‌ای برای اعلام حمایت از سعید جلیلی نوشت: «ها در بین کاندیداهای یک جابزای بیشتر نداریم که در این سال‌ها، متعهد به مرام ابوالفضل‌ی مائده ما اگر او را معرفی می‌کنیم با و بیمان ابوالفضلی می‌بندیم که ولی را هیچ‌گاه تنها نگذاریم و در دفاع از او سستی روا نداریم.»روز گذشته در خبری نیز اعلام شد به‌زودی حدادعادل و جلیلی با یکدیگر دیدار می‌کنند.

در بین سخنرانی‌ها و دیدارهای انتخاباتی سعید جلیلی، او با امیل لحدو، رئیس‌جمهور سابق لبنان نیز دیدار کرد. درحالی‌که او و معاونش، یک ماه در مرخصی از شورای امنیت ملی به سر می‌برند.

او افزود: «با آقای روحانی قریابت‌های زیادی وجود دارد اما اگر بنایی به اجماع باشد، اجماع در بین حوزه همگون موثر است. البته ما با آقایان هاشمی و خاتمی رایزنی‌های متناوبی داریم و نشست و برخاست‌هایی انجام می‌شود و امیدواریم با تغییر در فضای جامعه آنچه که خبر و صلاح است پیش آید.» سخنگوی ستاد انتخابات عارف در پاسخ به این پرسش که اگر در نظرسنجی‌ها روحانی از عارف بالاتر باشد، آقای عارف به سمت اجماع با روحانی حرکت می‌کند، اظهار کرد: «در اجماع اصل اعتنا به تفکر اصلاح‌طلبانه است و کاندیداگرفتن در درجه دوم اهمیت قرار دارد. روحانی تسا زمانی که به عنوان نامزد فراجنبی مطرح است، شبیه آقای غرضی است. تاکنون هیچ بحثی بین ستاد عارف و روحانی برای اجماع نبوده است.»

هاشمی در حال رصد برنامه کاندیداهاست

خبر اجماع اصلاح‌طلبان و حمایت هاشمی و خاتمی در حالی نقل محافل سیاسی است که محمد هاشمی رئیس دفتر ریاست‌جمهوری درحالی‌که به عنوان نامزد آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی تاکنون از کاندیدایی اعلام حمایت نکرده است، می‌گوید: «آیت‌الله هم‌اکنون در حال رصدکردن برنامه‌های کلدیدها برای اداره کشور است.» او افزود: «البته اصلاح‌طلبان اخیرا با آقای خاتمی جلسهای داشته‌اند تا درباره چگونگی ورود به انتخابات، حمایت یا عدم‌حمایت از کاندیداهای موجود متعصب به این طرف تصمیم‌گیری کنند. البته بنده از خروجی این جلسه اطلاعی ندارم. او در پاسخ به این سوال که زمان برگزاری جلسه حزب کارگزاران برای تصمیم‌گیری درباره انتخابات ریاست‌جمهوری چه وقت خواهد بود؟ گفت: «احتمالا در یکی دو روز آینده جلسه حزب برگزار خواهد شد و در آن برای مسایلی که مطرح کردیم تصمیم‌گیری می‌شود. بعد از آن مواضع رسمی حزب از طریق سخنگو اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

خبر

آیت‌الله آملی لاریجانی:

نامزدهای انتخابات آبروی نظام را حفظ کنند

● **فارس:** رئیس دستگاه قضایی گفت: توقع از نامزدهای انتخاباتی این است که حیثیت و آبروی نظام جمهوری اسلامی ایران و استقلال شخصیتی و مردمسالاری دینی آن را حفظ کنند. «آیت‌الله آملی‌لاریجانی» در جلسه مسوولان عالی قضایی تأکید کرد: «امیدواریم عزت، وقار و متانت در کلام نامزدها ساری و جاری شود و سخنانی نگویند که چراغ سبزی به دشمنان تلقی شود.» رئیس قوهقضاییه مردمسالاری دینی را نظام سیاسی مبتنی بر ارزش‌های الهی برشمرد و گفت: «کشورهای غربی که در تاریخ سیاسی و فرهنگی-اجتماعی خود سابقه طولانی استعمار و استعمار و سلطه بر کشورهای دیگر و جنایت علیه بشریت دارند، نظام مردمسالاری دینی را نمی‌توانند هضم کنند و از درک جایگاه والای ولایت فقیه عاجزند.» رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: «واجب‌الاتباع بودن ولی‌فقیه مبتنی بر شرایط و ویژگی‌های آرمانی و دینی مانند عدالت، تقوا، اجتهاد و مدیر و مدبر بودن است ولی این ویژگی‌ها در نظام سیاسی و مدیریت غربی‌ها، چندان اهمیتی ندارد و ما مفتخر هستیم که چنین کسی رهبر فکری و عملی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و در عالم پراشوب و پر از «ایسم‌های» امروزی راهی مبتنی بر ارزش‌های الهی را برای مردم و امت‌های مظلوم جهان باز کرده است.»

کنایه حسن روحانی به احمدی‌نژاد

● **خبر آتلاین:** حسن روحانی نطق تلویزیونی‌اش را با اشاره به سوابق خانوادگی‌اش و کتابیه به احمدی‌نژاد آغاز کرد.

حسن روحانی یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری یازدهم در نطق تلویزیونی‌اش بیان کرد با کشاورزی و قالیبافی زندگی را تجربه کردم و روز فهمیدم روی پای خود ایستادن چقدر شیرین است. روحانی با اشاره به اینکه پس از تحصیلات حوزوی در قم حقوق را گذراند و فهمیدم آنکه حقوق را به‌خوبی نخوانده‌ام است این تفاوت‌ها را به‌خوبی لمس نمی‌کند که تفاوت میان قطعنامه شورای حکام و شورای امنیت با یک کافۀ معمولی چیست! این جمله حسن روحانی اشاره‌ای به کاندزپارای خواندن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و شورای حکام انرژی اتمی علیه ایران بود که محموداحمدی‌نژاد مطرح کرده بود.

نامه آیت‌الله راستی کاشانی به هاشمی

● **جساران:** آیت‌الله راستی‌کاشانی، خطاب به هاشمی نامه‌ای نوشت. در این نامه آمده است: جنابعالی با حرکت فداکارانه از خودگذشتگی؛ برای رضای حق تعالی؛ با هدف پاسداری از مذهب حق و گسترش مکتب اهل بیت عصمت و طهارت؛ پیگیری اهداف عالی بنیانگذار جمهوری اسلامی؛ عقلایت و اعتدال و جلوگیری از افراط و انحراف؛ در عرصه انتخابات حاضر شدید. اگر چه غفلان و بدخواهان حضور شما را تحمل نکردند، لیکن با این اقدام و پاسخ مثبت به تقاضای عمومی؛ در پیشگاه تاریخ و روح بلند امام‌راحل سربلند و سرفراز خواهید بود. خدای را شاکرم؛ شما که از ارکان نظام و از اصحاب برجسته حضرت امام قدس‌سره و فرزند معنوی ایشان و حامی ولایت‌فقیه و امین رهبری هستید؛ اینچنین مورد اقبال عمومی قرار گرفته مایه ایجاد شور و نشاط و امید در ملت مسلمان ایران شدید.

خبر آتلاین: حسن روحانی نطق تلویزیونی‌اش را با اشاره به سوابق خانوادگی‌اش و کتابیه به احمدی‌نژاد آغاز کرد.

قالیباف: نباید اجازه داد انجمن حجتیه با روش جدید فعالیت کند

● **مهر:** نباید اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محمذباقر قالیباف در شهر قم افزود: «تبادل اجازه دهیم انجمن حجتیه که در سال۵۸ به فرمان امام متحل شد با نام و روش دیگری و با لفاظی، اسلام غیرانقلابی را جایگزین اسلام انقلابی کنند. این، سنگر، سنگر دفاع از ولایت‌فقیه و نظام اسلامی است و به عهده بزرگان دین و حوزه علمیه است. نکته دیگری که خطر برای انقلاب اسلامی محسوب می‌شود این است که متحجرین احق، دین را یک موضوع فردی بیان کرده و از عالم سیاست دور کنند و آن را خلاف‌نظر صریح امام و اسلام انقلابی بیان کنند. محم